
令和２年６月15日 

お取引先様各位 

ムラタ計測器サービス株式会社 

代表取締役  村田 叔彦 

 

 

熱中症対策を踏まえた新型コロナウイルス感染予防について 

 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り誠に有難く、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、弊社では熱中症対策を踏まえた新型コロナウイルス感染等感染予防につきまして、

以下の通り指針を定める事といたしました。お取引様各位におかれましては、ご不便ご迷惑

をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、貴社一層のご隆盛を心よりお祈り申し上

げ、略儀ながら書中をもちましてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 
 

１．体調管理 

一 これまで通り、出社前に検温を実施し、体調に異変がある場合は、会社に報告の

上、出社を見合わせます。 
 

２．就業時対策（弊社従業員が社外で作業を行う場合） 

一 車両移動時 

 ・単独乗車の場合マスクを外します。 

  ・複数名乗車の場合マスクを装着します。 

  ・ハンドルやシフトレバーなど、通常触れる部分は乗車時に消毒殺菌します。 
 

二 作業時 

・周囲2ｍ程度に人がいない場合にはマスクを外して作業いたします。 

・複数名の作業者がいる場合は、近距離で会話をしないようにし、会話をする場合

には対面にならないように注意しマスクを装着したうえで会話します。 

・こまめに休憩、水分補給をいたします。 

・水分補給のための水筒やペットボトルなど共用しないようにします。 

・飲食を行う場合には手洗いできる場合には行い、できない場合には手指消毒殺菌

をいたします。 
 

  三 社外（室内）打ち合わせ時 

    ・マスク着用を徹底いたします。 

 

以上 


